



ADB Ejendomme ApS

Børstenbindervej 1, 4300 Holbæk

CVR-nr. 26 87 72 10

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017

Jan Reutzer Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

ADB Ejendomme ApS
Børstenbindervej 1
4300 Holbæk

CVR-nr.: 26 87 72 10
Stiftet: 18. november 2002
Hjemsted: Holbæk
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
14. regnskabsår

Direktion

Jan Reutzer Larsen, Direktør

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb og administration af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets væsentligste aktiv er investeringsejendomme. Ejendommene måles efter dagsværdi - efter metoden ud fra et fastsat afkastkrav. Afkastkravet er fastsat i niveauet 3 - 10% under hensyntagen til eksisterende tomgangslejemål.

En usikkerhed i værdiansættelsen består iøvrigt i, at der aktuelt ikke er et gennemsigtigt marked for handel med investeringsejendomme og det derfor er vanskeligt at opnå en sikker ekstern vurdering af ejendommen. Det understreges derfor, at værdiansættelsen er behæftet med betydelig usikkerhed i såvel opadgående som nedadgående retning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 616 t.kr. mod 671 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 599 t.kr. mod 1.054 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende ud fra selskabets forhold.

Den generelle afmatning inden for udlejning af erhvervslejemål har medført stigende pres på udlejningspriserne for at undgå tomgangslejemål. Der er taget højde for de faldende kvadratmeterpriser ved beregning af dagsværdien.

Årsagen til det positive resultat i selskabet er at selskabet fortsat er rentefritaget på en andel af gælden, hvilket har medført et væsentligt fald i de finansielle udgifter.

Finansiering

Selskabet har fået tilsagn fra pengeinstituttet om fortsat finansiering af driften i det kommende regnskabsår, eller indtil de resterende aktiver afhændes. Selskabets forpligtelser pr. 30. september 2016 overstiger selskabets aktiver med næsten 18,8 mio. kr. Dette forhold medfører naturligvis usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift, især efter afhændelse af de resterende aktiver.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	616.118	671
Værdiregulering af investeringsejendomme	-63.786	-3
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-9.002	788
Driftsresultat	543.330	1.456
Øvrige finansielle omkostninger	55.955	-402
Resultat før skat	599.285	1.054
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	599.285	1.054
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	599.285	1.054
Disponeret i alt	599.285	1.054

Balance 30. september

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	10.250.000	10.250
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.997	18
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.258.997</u>	<u>10.268</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.258.997</u>	<u>10.268</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.016	3
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	251.976	0
	Andre tilgodehavender	14.927	18
	Tilgodehavender i alt	<u>269.919</u>	<u>21</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.050</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>269.919</u>	<u>2.071</u>
	Aktiver i alt	<u>10.528.916</u>	<u>12.339</u>

Balance 30. september

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	125.000	125
7 Overført resultat	-18.963.653	-19.563
Egenkapital i alt	-18.838.653	-19.438
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	12.022.539	13.090
9 Gæld til pengeinstitutter	16.342.831	16.787
Langfristede gældsforpligtelser i alt	28.365.370	29.877
Gældsforpligtelser	251.640	114
Gæld til pengeinstitutter	8.881	1.037
Gæld til tilknyttede virksomheder	365.497	372
Anden gæld	367.481	343
Periodeafgrænsningsposter	8.700	34
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.002.199	1.900
Gældsforpligtelser i alt	29.367.569	31.777
Passiver i alt	10.528.916	12.339
1 Usikkerhed om going concern		
2 Usikkerhed ved indregning eller måling		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har opnået tilsagn fra pengeinstituttet om fortsat finansiering af driften i det kommende regnskabsår eller indtil de resterende aktiver afhændes. Selskabets forpligtelser pr. 30. september 2016 overstiger selskabets aktiver med 18,8 mio. kr. Dette forhold medfører naturligvis en betydelig usikkerhed omkring selskabets fortsatte drift, især efter afhændelse af de resterende aktiver.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

En usikkerhed i værdiansættelsen af investeringsejendomme består i, at der aktuelt ikke er et gennemsigtigt marked for handel med investeringsejendomme og det derfor er vanskeligt at opnå en sikker ekstern vurdering af ejendommene. Værdiansættelserne er behæftet med betydelig usikkerhed i såvel opadgående som nedadgående retning.

	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.002	11
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	0	-799
	9.002	-788
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2015	17.338.447	19.679
Tilgang i årets løb	0	49
Afgang i årets løb	0	-2.390
Kostpris 30. september 2016	17.338.447	17.338
Opskrivninger 1. oktober 2015	-7.088.447	-8.229
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	1.141
Opskrivninger 30. september 2016	-7.088.447	-7.088
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	10.250.000	10.250

Noter

	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	979.351	979
Afgang i årets løb	<u>-889.280</u>	<u>-889</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>90.071</u>	<u>90</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-72.072	-548
Årets af-/nedskrivninger	-9.002	-11
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>487</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>-81.074</u>	<u>-72</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>8.997</u>	<u>18</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2015	<u>125.000</u>	<u>125</u>
	<u>125.000</u>	<u>125</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2015	-19.562.938	-20.617
Årets overførte overskud eller underskud	<u>599.285</u>	<u>1.054</u>
	<u>-18.963.653</u>	<u>-19.563</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	12.274.179	13.204
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-251.640</u>	<u>-114</u>
	<u>12.022.539</u>	<u>13.090</u>
9. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	<u>16.342.831</u>	<u>16.787</u>

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.274 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 10.250 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 16.342 t.kr., er der tinglyst ejerpantebreve stort 1.200 t.kr. i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 10.250 t.kr.

Til sikkerhed for ejers forpligtelser overfor ejerforeningen er byrde lyst pantestiftende for 25 t.kr. i ejendom til bogført værdi 1.750 t.kr.

Der er ingen yderligere pantsætninger og sikkerhedsstillelser pr. 30. september 2016.

11. Eventualposter

Selskabet har ingen eventualaktiver eller -forpligtigelser pr. 30. september 2016.
